[image: image1.jpg]

Садоводческое товарищество

 Потребительский кооператив     МЕТАЛЛУРГ-2
143900, МО, г. Балашиха, Западная коммунальная зона, 18 км а/дороги М7 «Волга» в районе Радиоцентра № 13, а/я 32

Исх. № ______/_____

    «____» _________________ 20__ г.

Балашихинскому городскому прокурору

Фроловой М.Г.
         Уважаемая Марина Георгиевна.

24.05.2010 г. ПК СТ «Металлург-2» получено письмо за подписью генерального директору ООО «Сорел-Сити» Газаряна А.В., в котором он указывает, что с 27.05.2010 г. будет перекрыт проезд к территории ПК СТ «Металлург-2».

Данное требование является незаконным.

Указанная дорога является единственным подъездным путем к территории ПК СТ «Металлург-2», проложенные еще в 1981 г. при  принятии решения о передаче земель на «татарском лугу» гражданам под огородничество.

Необходимо особо подчеркнуть, что какой либо иной законно установленный проезд к территории ПК СТ «Металлург-2» отсутствует.

Таким образом, своими незаконными действиями ООО «Сорел-Сити»  лишает возможности ПК СТ «Металлург-2», а так же его членов доступа к их земельной собственности.

Помимо этого, закрытие проезда лишает возможности проезда не только членов ПК СТ «Металлург-2», но и спец. машин (пожарных, «скорой помощи», милиции), хотя в летний период достаточно велика вероятность пожаров, тем более, что с территорией ПК СТ «Металлург-2» граничит  территория бывшего СОТ «Металлург-2», которая в настоящее время заселена асоциальными личностями, которые ведут противоправный образ жизни, создавая угрозу, в т.ч. пожарной безопасности, окружающим и прежде всего членам ПК СТ «Металлург-2».

Считаем необходимым обратить Ваше внимание на тот факт, что ранее члены ПК СТ «Металлург-2» уже неоднократно писали жалобы в органы прокуратуры, в которых выражали сомнение в законности предоставления земельного участка ООО «Престиж»,  которое передало свои права аренды ООО «Сорел-Сити». При этом полного ответа на наши жалобы в этой части из Балашихинской прокуратуры ПК СТ «Металлург-2» так и не получил.  При этом, при вынесении постановления о предоставлении земельного участка ООО «Престиж», по непонятной причине не было включено обременение в виде обязанности арендатора обеспечить проезд к территории ПК СТ «Металлург», хотя аналогичное обременение в отношении арендаторов ООО «ВиЭмПиИнвест», ООО «Балашиха-Сити», ООО «Ориенс-Строй», ООО «Новая площадь» были установлены, хотя  территории данных организаций находятся между территорией ПК СТ «Металлург» и территорией ООО «Сорел-Сити».

Считаем, что генеральный директор ООО «Сорел Сити» Газарян А.В. действует самоуправно, при этом его действия причиняют ущерб членам ПК СТ «Металлург-2», лишая их свободного пользования своей собственностью в виде земельных участков.
Просим Вас организовать проведение прокурорской проверки законности перекрытия единственного проезда к территории ПК СТ «Металлург-2»  и принять меры прокурорского реагирования к ООО «Сорел Сити». Так же просим Вас обязать администрацию г.о.Балашиха установить публичный сервитут на земельный участок ООО «Сорел-Сити» в целях обеспечения проезда к территории ПК СТ «Металлург-2».
Председатель ПК «СТ Металлург-2»

____________________ /Тигин И.С./
Приложение:
письмо от ООО «Сорел-Сити» за подписью Газаряна А.В. на одном листе.